



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS PERIODO: 2024

Decreto N°: 8759/2023 - Anexo: B-06-04



Nivel: 30 Entidad: Municipalidad de Loma Plata

Usuario: DBA
Fecha : 31/12/2024
Hora : 08:15:58



Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado TERCER CUATRIMESTRE				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Devengado	Total Recaudado	Porc.
											SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
***	***	***	***	**	***	TOTAL DE INGRESOS	19,045,500,000	27,771,344,928	46,816,844,928	22,390,436,215	1,147,424,327	5,348,667,119	3,520,925,336	3,704,625,509	13,721,642,291	36,112,078,506	36,112,078,506	77.13 %
100						INGRESOS CORRIENTES	16,148,409,084	10,792,545,696	26,940,954,780	17,078,918,639	911,864,448	2,254,706,274	2,995,599,578	834,237,329	6,996,407,629	24,075,326,268	24,075,326,268	89.36 %
	110					INGRESOS TRIBUTARIOS	10,494,479,904	7,145,338,200	17,639,818,104	11,654,382,964	664,773,300	1,986,008,912	2,768,695,884	564,084,464	5,983,562,560	17,637,945,524	17,637,945,524	99.99 %
		112				Impuestos sobre la propiedad	7,357,479,904	0	7,357,479,904	6,226,748,239	212,736,492	318,192,469	136,681,295	165,093,828	832,704,084	7,059,452,323	7,059,452,323	95.95 %
		112	001	30	001	Impuesto inmobiliario	5,500,000,000	0	5,500,000,000	4,775,608,707	168,613,853	276,870,203	101,905,420	132,022,560	679,412,036	5,455,020,743	5,455,020,743	99.18 %
		112	003	30	001	Impuesto adicional a los baldios	53,979,904	0	53,979,904	71,481,021	2,109,579	7,443,292	2,211,342	1,633,657	13,397,870	84,878,891	84,878,891	157.20 %
		112	004	30	001	Impuesto de patente de rodados	1,500,000,000	0	1,500,000,000	1,184,139,851	27,001,020	20,868,230	19,389,670	20,793,000	88,051,920	1,272,191,771	1,272,191,771	84.81 %
		112	005	30	001	Impuesto a la construcción o edilicio	245,500,000	0	245,500,000	69,306,094	10,798,789	6,077,114	9,855,792	6,414,401	33,146,096	102,452,190	102,452,190	41.73 %
		112	006	30	001	Impuesto al fraccionamiento de la tierra	8,000,000	0	8,000,000	29,433,985	4,204,630	6,863,630	3,319,071	4,230,210	18,617,541	48,051,526	48,051,526	600.60 %
		112	007	30	001	Impuesto a la transferencia de bienes raices	0	0	0	24,070,548	0	0	0	0	0	24,070,548	24,070,548	0.00 %
		112	008	30	001	Impuesto a la propiedad de animales	0	0	0	0	0	70,000	0	0	70,000	70,000	70,000	0.00 %
		112	011	30	001	Impuesto Adicional a Inmuebles de Gran Extencion y a los	50,000,000	0	50,000,000	72,708,033	8,621	0	0	0	8,621	72,716,654	72,716,654	145.40 %
		113				Impuestos internos sobre bienes y servicios	2,266,000,000	0	2,266,000,000	2,218,654,729	61,398,496	71,764,730	27,426,307	70,040,298	230,629,831	2,449,284,560	2,449,284,560	108.10 %
		113	006	30	001	Impuesto a los Espectaculos Publicos y a los Juegos de	42,000,000	0	42,000,000	19,381,500	2,100,000	1,368,000	7,235,800	10,850,400	21,554,200	40,935,700	40,935,700	97.47 %
		113	012	30	001	Impuesto de patente a la profesion, comercio, industria	2,000,000,000	0	2,000,000,000	1,952,131,079	48,563,833	61,484,845	12,381,226	50,703,263	173,133,167	2,125,264,246	2,125,264,246	106.30 %
		113	013	30	001	Impuesto a la publicidad y propaganda	14,000,000	0	14,000,000	8,647,602	728,988	455,100	364,482	246,882	1,795,452	10,443,054	10,443,054	74.59 %
		113	014	30	001	Impuesto a las operaciones de creditos	0	0	0	215,999	0	0	0	0	0	215,999	215,999	0.00 %
		113	016	30	001	Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	3,000,000	0	3,000,000	1,605,000	0	0	0	0	0	1,605,000	1,605,000	53.50 %
		113	017	30	001	Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y	1,000,000	0	1,000,000	60,800	8,800	4,800	7,200	7,200	28,000	88,800	88,800	8.88 %
		113	018	30	001	Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	162,000,000	0	162,000,000	212,901,595	6,984,174	7,388,286	4,738,669	5,330,492	24,441,621	237,343,216	237,343,216	146.50 %
		113	027	30	001	Impuesto al faenamiento	1,000,000	0	1,000,000	725,000	110,000	60,000	90,000	90,000	350,000	1,075,000	1,075,000	107.50 %
		113	099	30	001	Otros	43,000,000	0	43,000,000	22,986,154	2,902,701	1,003,699	2,608,930	2,812,061	9,327,391	32,313,545	32,313,545	75.15 %
		119				Otros ingresos tributarios	871,000,000	7,145,338,200	8,016,338,200	3,208,979,996	390,638,312	1,596,051,713	2,604,588,282	328,950,338	4,920,228,645	8,129,208,641	8,129,208,641	101.40 %
		119	006	20	699	Contribución por Obras Municipales que Producen	0	7,145,338,200	7,145,338,200	2,243,034,000	344,082,800	1,535,441,900	2,574,068,600	292,240,165	4,745,833,465	6,988,867,465	6,988,867,465	97.81 %
		119	003	30	001	Multas	141,000,000	0	141,000,000	119,015,761	26,220,029	30,899,833	16,366,068	20,512,599	93,998,529	213,014,290	213,014,290	151.10 %
		119	005	30	001	Contribucion para conservacion de pavimentos	22,000,000	0	22,000,000	24,061,176	0	197,000	0	0	197,000	24,258,176	24,258,176	110.30 %
		119	007	30	001	Contribucion Especial Adicional al Impuesto Inmobiliario (Art.	550,000,000	0	550,000,000	476,192,081	16,811,131	26,816,157	10,040,397	13,093,274	66,760,959	542,953,040	542,953,040	98.72 %
		119	008	30	001	Contribucion Especial Adicional al Impuesto de Rodados	150,000,000	0	150,000,000	118,405,978	2,699,352	2,086,823	1,938,217	2,079,300	8,803,692	127,209,670	127,209,670	84.81 %
		119	099	30	001	Otros	8,000,000	0	8,000,000	228,271,000	825,000	610,000	2,175,000	1,025,000	4,635,000	232,906,000	232,906,000	***. ** %
	130					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2,988,000,000	3,315,795,004	6,303,795,004	3,186,267,251	149,212,384	210,539,858	102,730,932	187,247,140	649,730,314	3,835,997,565	3,835,997,565	60.85 %
		132				Tasas y derechos	2,603,000,000	3,315,795,004	5,918,795,004	2,974,824,304	110,619,611	163,412,659	72,470,392	170,199,743	516,702,405	3,491,526,709	3,491,526,709	58.99 %
		132	021	30	001	Tasas por servicio de salubridad	147,000,000	0	147,000,000	120,338,005	2,580,797	1,516,690	619,631	2,624,388	7,341,506	127,679,511	127,679,511	86.86 %
		132	022	30	001	Tasas por contratación e inspección de pesas y medidas	7,000,000	0	7,000,000	4,379,046	366,474	54,000	186,000	120,000	726,474	5,105,520	5,105,520	72.94 %
		132	023	30	001	Tasas por inspección de instalaciones	30,000,000	0	30,000,000	21,010,520	2,452,298	1,465,000	1,266,904	1,036,904	6,221,106	27,231,626	27,231,626	90.77 %
		132	024	30	001	Tasas por servicios de desinfección	22,000,000	0	22,000,000	15,519,226	982,298	778,750	610,404	382,754	2,754,206	18,273,432	18,273,432	83.06 %
		132	025	30	001	Tasa por Recoleccion de Basuras, Limpiezas de Vias	1,000,000,000	0	1,000,000,000	812,141,005	44,295,931	46,472,697	28,963,155	121,026,668	240,758,451	1,052,899,456	1,052,899,456	105.30 %

Andrea Lovera Andino
CONTABILIDAD

Cesar Carrillo
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Ernst Giesbrecht
INTENDENCIA MUNICIPAL



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS PERIODO: 2024

Decreto N°: 8759/2023 - Anexo: B-06-04



Nivel: 30 Entidad: Municipalidad de Loma Plata

Usuario: DBA
Fecha : 31/12/2024
Hora : 08:15:58



Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado TERCER CUATRIMESTRE				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Devengado	Total Recaudado	Porc.
											SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
		132	027	30	001	Tasas por Servicio de Prevencion y Proteccion contra Riesgo	154,000,000	0	154,000,000	37,964,813	1,548,467	2,542,293	1,155,032	981,301	6,227,093	44,191,906	44,191,906	28.70 %
		132	030	30	001	Tasa por Conservacion de Parques, Jardines y Paseos	443,000,000	0	443,000,000	696,452,326	25,721,888	65,994,245	17,370,601	18,013,630	127,100,364	823,552,690	823,552,690	185.90 %
		132	031	30	001	Tasas Por Contribucion Para Conservacion De Pavimentos	500,000,000	3,315,795,004	3,815,795,004	1,033,913,636	26,611,713	38,303,296	17,991,356	21,019,980	103,926,345	1,137,839,981	1,137,839,981	29.82 %
		132	033	30	001	Tasas por servicios de inspección de autovehiculos	0	0	0	166,020,000	4,440,000	3,670,000	2,970,000	3,510,000	14,590,000	180,610,000	180,610,000	0.00 %
		132	036	30	001	Tasa Ambiental (Art.161 Ley 3966/201)	300,000,000	0	300,000,000	67,085,727	1,619,745	2,615,688	1,337,309	1,484,118	7,056,860	74,142,587	74,142,587	24.71 %
		133				Multas y otros derechos no tributarios	385,000,000	0	385,000,000	211,442,947	38,592,773	47,127,199	30,260,540	17,047,397	133,027,909	344,470,856	344,470,856	89.47 %
		133	001	30	001	Multas	385,000,000	0	385,000,000	211,442,947	38,592,773	47,127,199	30,260,540	17,047,397	133,027,909	344,470,856	344,470,856	89.47 %
	140					VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA	1,535,000,000	0	1,535,000,000	1,366,881,136	50,626,798	49,416,353	33,666,791	33,399,228	167,109,170	1,533,990,306	1,533,990,306	99.93 %
		141				Venta de bienes de la administracion publica	1,064,000,000	0	1,064,000,000	801,587,900	31,711,000	30,043,400	20,702,400	19,362,000	101,818,800	903,406,700	903,406,700	84.91 %
		141	001	30	001	Venta de Libros, Formularios y Documentos	85,000,000	0	85,000,000	62,400,000	5,160,000	7,410,000	3,470,000	3,910,000	19,950,000	82,350,000	82,350,000	96.88 %
		141	006	30	001	Venta de bienes varios	1,000,000	0	1,000,000	99,000	8,000	0	8,000	0	16,000	115,000	115,000	11.50 %
		141	009	30	001	Provision de Copias de Planos InformesTecnicos, Planilla de	31,000,000	0	31,000,000	5,197,500	650,000	825,000	500,000	475,000	2,450,000	7,647,500	7,647,500	24.67 %
		141	010	30	001	Provision de distintivos para vehículos automotores	118,000,000	0	118,000,000	100,480,000	3,100,000	2,600,000	1,980,000	2,310,000	9,990,000	110,470,000	110,470,000	93.62 %
		141	011	30	001	Registro De Conducir Y Guarda	696,000,000	0	696,000,000	561,751,400	17,768,000	14,068,400	10,974,400	10,182,000	52,992,800	614,744,200	614,744,200	88.33 %
		141	099	30	001	Otras	133,000,000	0	133,000,000	71,660,000	5,025,000	5,140,000	3,770,000	2,485,000	16,420,000	88,080,000	88,080,000	66.23 %
		142				Venta de servicios de la administraci�n publica	471,000,000	0	471,000,000	565,293,236	18,915,798	19,372,953	12,964,391	14,037,228	65,290,370	630,583,606	630,583,606	133.90 %
		142	016	30	001	Servicios tecnicos y administrativo en general	471,000,000	0	471,000,000	565,293,236	18,915,798	19,372,953	12,964,391	14,037,228	65,290,370	630,583,606	630,583,606	133.90 %
	150					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	793,929,180	331,412,492	1,125,341,672	588,550,029	36,679,313	0	83,884,588	40,703,871	161,267,772	749,817,801	749,817,801	66.63 %
		153				Transferencias consolidables de Entidades y Organismos	793,929,180	331,412,492	1,125,341,672	588,550,029	36,679,313	0	83,884,588	40,703,871	161,267,772	749,817,801	749,817,801	66.63 %
		153	050	10	001	Recursos del Tesoro	0	311,524,709	311,524,709	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00 %
		153	050	30	003	Aportes del Gobierno Central con Fonacide	326,175,481	(238,685,370)	87,490,111	87,490,111	0	0	0	0	0	87,490,111	87,490,111	100.00 %
		153	070	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	427,753,699	256,269,847	684,023,546	483,615,894	34,152,635	0	78,603,150	36,335,787	149,091,572	632,707,466	632,707,466	92.50 %
		153	080	30	007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de	40,000,000	2,303,306	42,303,306	17,444,024	2,526,678	0	5,281,438	4,368,084	12,176,200	29,620,224	29,620,224	70.02 %
	160					RENTAS DE LA PROPIEDAD	5,000,000	0	5,000,000	8,857,259	1,292,653	881,151	731,383	2,097,626	5,002,813	13,860,072	13,860,072	277.20 %
		161				Intereses	5,000,000	0	5,000,000	8,857,259	1,292,653	881,151	731,383	2,097,626	5,002,813	13,860,072	13,860,072	277.20 %
		161	002	30	001	Intereses por depositos	5,000,000	0	5,000,000	8,857,259	1,292,653	881,151	731,383	2,097,626	5,002,813	13,860,072	13,860,072	277.20 %
	190					OTROS RECURSOS CORRIENTES	332,000,000	0	332,000,000	273,980,000	9,280,000	7,860,000	5,890,000	6,705,000	29,735,000	303,715,000	303,715,000	91.48 %
		191				Otros recursos	332,000,000	0	332,000,000	273,980,000	9,280,000	7,860,000	5,890,000	6,705,000	29,735,000	303,715,000	303,715,000	91.48 %
		191	007	30	001	OPACI, retenciones por registro	39,000,000	0	39,000,000	22,780,000	1,530,000	1,360,000	940,000	930,000	4,760,000	27,540,000	27,540,000	70.62 %
		191	009	30	001	Habilitacion Unificada	293,000,000	0	293,000,000	251,200,000	7,750,000	6,500,000	4,950,000	5,775,000	24,975,000	276,175,000	276,175,000	94.26 %
200						INGRESOS DE CAPITAL	2,897,090,916	3,082,420,069	5,979,510,985	2,608,724,738	235,559,879	1,900,374,520	525,325,758	351,139,647	3,012,399,804	5,621,124,542	5,621,124,542	94.01 %
	210					VENTA DE ACTIVOS	265,000,000	0	265,000,000	96,673,556	9,769,600	89,722,338	27,742,809	105,711,933	232,946,680	329,620,236	329,620,236	124.40 %
		211				Venta de Activos de Capital	265,000,000	0	265,000,000	96,673,556	9,769,600	89,722,338	27,742,809	105,711,933	232,946,680	329,620,236	329,620,236	124.40 %
		211	010	30	001	Venta de Activos de Capital	265,000,000	0	265,000,000	96,673,556	9,769,600	89,722,338	27,742,809	105,711,933	232,946,680	329,620,236	329,620,236	124.40 %
	220					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2,632,090,916	1,271,767,887	3,903,858,803	2,512,051,182	225,790,279	0	497,582,949	245,427,714	968,800,942	3,480,852,124	3,480,852,124	89.16 %
		223				Transferencias consolidables de Entidades y Organismos	2,632,090,916	1,271,767,887	3,903,858,803	2,512,051,182	225,790,279	0	497,582,949	245,427,714	968,800,942	3,480,852,124	3,480,852,124	89.16 %

Andrea Lovera Andino
CONTABILIDAD

Cesar Carrillo
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Ernst Giesbrecht
INTENDENCIA MUNICIPAL



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS PERIODO: 2024

Decreto N°: 8759/2023 - Anexo: B-06-04

Nivel: 30 Entidad: Municipalidad de Loma Plata

Usuario: DBA
Fecha : 31/12/2024
Hora : 08:15:58



Sub-Grupo	Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado TERCER CUATRIMESTRE				Acumulado Cuatrimestre Actual	Total Devengado	Total Recaudado	Porc.
											SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
		223	050	30	003	Aportes del Gobierno Central con Fonacide	761,076,122	(556,932,527)	204,143,595	204,143,595	0	0	0	0	0	204,143,595	204,143,595	100.00 %
		223	070	30	011	Aportes del gobierno central con Royalties	1,711,014,794	1,025,079,393	2,736,094,187	1,934,463,579	136,610,542	0	314,412,603	145,343,147	596,366,292	2,530,829,871	2,530,829,871	92.50 %
		223	080	30	007	Aportes del gobierno central con canon fiscal (juegos de	160,000,000	9,213,226	169,213,226	69,776,093	10,106,712	0	21,125,752	17,472,332	48,704,796	118,480,889	118,480,889	70.02 %
		223		30	092	Compensacion por cesion de energia Ley 7264/2024	0	794,407,795	794,407,795	303,667,915	79,073,025	0	162,044,594	82,612,235	323,729,854	627,397,769	627,397,769	78.98 %
	230					DONACIONES DE CAPITAL	0	1,810,652,182	1,810,652,182	0	0	1,810,652,182	0	0	1,810,652,182	1,810,652,182	1,810,652,182	100.00 %
		231				DONACIONES NACIONALES	0	1,810,652,182	1,810,652,182	0	0	1,810,652,182	0	0	1,810,652,182	1,810,652,182	1,810,652,182	100.00 %
		231	009	30	699	Donaciones Varias	0	1,810,652,182	1,810,652,182	0	0	1,810,652,182	0	0	1,810,652,182	1,810,652,182	1,810,652,182	100.00 %
300						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	13,896,379,163	13,896,379,163	2,702,792,838	0	1,193,586,325	0	2,519,248,533	3,712,834,858	6,415,627,696	6,415,627,696	46.17 %
	310					ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	10,000,000,000	10,000,000,000	0	0	0	0	2,519,248,533	2,519,248,533	2,519,248,533	2,519,248,533	25.19 %
		313				PRESTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	0	10,000,000,000	10,000,000,000	0	0	0	0	2,519,248,533	2,519,248,533	2,519,248,533	2,519,248,533	25.19 %
		313	009	20	699	Préstamo del Sector Privado Varios	0	10,000,000,000	10,000,000,000	0	0	0	0	2,519,248,533	2,519,248,533	2,519,248,533	2,519,248,533	25.19 %
	340					SALDO INICIAL DE CAJA	0	3,896,379,163	3,896,379,163	2,702,792,838	0	1,193,586,325	0	0	1,193,586,325	3,896,379,163	3,896,379,163	100.00 %
		343				Saldo inicial de Recursos Institucionales	0	3,896,379,163	3,896,379,163	2,702,792,838	0	1,193,586,325	0	0	1,193,586,325	3,896,379,163	3,896,379,163	100.00 %
		343	021	30	011	Recursos con afectacion especifica Royalties	0	1,962,272,829	1,962,272,829	1,962,272,829	0	0	0	0	0	1,962,272,829	1,962,272,829	100.00 %
		343	022	30	007	Recursos con afectacion especifica Juegos de Azar	0	78,349,156	78,349,156	78,349,156	0	0	0	0	0	78,349,156	78,349,156	100.00 %
		343	024	30	003	Recursos con afectacion especifica Fonacide	0	662,170,853	662,170,853	662,170,853	0	0	0	0	0	662,170,853	662,170,853	100.00 %
		343		30	092	Recursos con afectacion especifica Fonae	0	1,193,586,325	1,193,586,325	0	0	1,193,586,325	0	0	1,193,586,325	1,193,586,325	1,193,586,325	100.00 %

Andrea Lovera Andino
CONTABILIDAD

Cesar Carrillo
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Ernst Giesbrecht
INTENDENCIA MUNICIPAL